
Дубовский районный отдел образования

ПРИКАЗ

22.08.2023г. № 167
с. Дубовское

Об утверждении дорож ной карта по подготовки 
к проведению  государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего 
и среднего общего образования на территории 
Д убовского района в 2024 году

В соответствии с приказом министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 17.08.2023 № 768 «Об утверждении дорожной 
карты подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
Ростовской области в 2024 году», в целях организованной подготовки к 
проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в 2024 году на 
территории Дубовского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по подготовке к проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования на территории Дубовского района в 2024 году 
(далее -  «дорожная карта») (приложение).

2. Ведущему специалисту Дубовского районного отдела образования, 
руководителям общеобразовательных организаций обеспечить вьнюлнснис 
мероприятий дорожной карты.

3. Ведущему специалисту Дубовского районного отдела образования в 
течение пяти дней с даты подписания, разместить настоящий приказ на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Дубовским РОО /  Е.В. Брицына

Лукьянова И.О. 
тел. 5-12-85



Приложение к приказу Дубовского РОО 
от 22.08.2023г. № 167

Дорожная карта подготовки к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательньш npoi paiviiviaivi основного общего 

и среднего общего образования на территории Дубовского района в 2023-2024
учебном году

№ Основные направления деятельности Сроки реализации Ответственные
исполнители

1. Анализ проведения ГИА-9, ГИЛ-11 в 2023 году
1. Проведение статистического анализа и 

подготовка аналитических материалов 
по итогам проведения государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам основного 
общего (далее -  ГИ А -9) и среднего 
общего образования (далее - ГИА - 11) в 
2023 году в Д убовском  районе

А вгуст 2023 года Ведущ ий специалист 
Дубовского РОО, 
руководители 0 0

2. Обсуждение полученны х результатов 
ГИА в 2023 году на совещ аниях

Август 2023 года Ведущий специалист 
Д убовского РОО, 
руководители 0 0

3. П одготовка предлож ений для 
ф ормирования государственного 
задания ГБО У ДП О РО на включение в 
перечень услуг повы ш ение 
квалификации педагогических 
работников в условиях проведения ГИА- 
9, Г И А -11, экспертов территориальны х 
КОМИССИЙ по учебным предметам

Сентябрь 20223года Ведущий специалист 
Дубовского РОО, 
руководители 0 0

4. Корректировка м униципальной системы 
методической поддерж ки повыш ения 
квалификации педагогов и 
руководителей общ еобразовательны х 
организаций в условиях реализации 
ГИА-9, Г И А -11. Подготовка 
организаторов ГИА-9, ЕГЭ с учетом 
замечаний и наруш ений, выявленных по 
результатам 2022 года

В течение 2023-2024 
учебного года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО. 
руководители 0 0

5. Проведение по итогам анализа 
результатов ГИА-2023 
профилактической работы  по 
предупреж дению  организационно
технологических и других наруш ений 
при проведении ГИ А -2024 в Дубовском 
районе

В течение 2023-2024 
учебного года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО, 
руководители ОО

2. М еры по повы ш ению  качества преподавания учебны х предметов
1. О рганизация работы  с обучаю щ имися, 

которые не получили аттестат об 
основном общ ем или среднем общем 
образовании. П одготовка их к пересдаче 
ГИА по обязательным предметам

И ю ль-август 2023 
года

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО, 
руководители ОО

2, Разработка планов ликвидации В течение 2023-2024 Руководители II1M 0.



пробелов, в знаниях обучаю щ ихся, 
вклю чая корректировку рабочих 
программ учителей с учетом анализа 
результатов ГИА по русскому языку и 
математике на основе анализа ш кольных 
и районных м етодических объединений

учебного года РМО

3. Организация проведения 
индивидуальных -  групповых занятий 
для обучаю щ ихся

В течение 2023-2024 
учебного года

Руководители 0 0

4. П сихолого-педагогическое 
сопровождение обучаю щ ихся с целью 
эффективности качества подготовки 
обучаю щ ихся к прохож дению  ГИА

В течение 2023-2024 
учебного года

Руководители РМО, 
руководители 0 0

5. Контроль качества и результативности 
освоения программ основного общ его и 
среднего общ его образования по всем 
предметам

В течение 2023-2024 
года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО, 
руководители 0 0

6. Посещ ение уроков с целью  оказания 
методической помощ и учителям ОО 
Д убовского района

В течение 2023-2024 
года

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО, 
руководители 0 0

7. Ф ормирование плана -  заказа на курсы 
повыш ения квалиф икации педагогов

А вгуст 2023 М етодист Дубовского 
РОО
Сташ евская Г.Р.

8. О рганизация, проведение и анализ 
общ ероссийских исследований качества 
образования

В течение 2023-2024 
года

Ведущий специалист 
Дубовского РОО. 
руководители 0 0

9. П одготовка учителей-предметников к 
реализации задач ГИ А -9, Г И А -11 на 
курсах повы ш ения квалификации 
работников образования Дубовского 
района в 2023-2024 учебном году

В течение 2023-2024 
года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО. 
руководители 0 0

10. П рименение методических 
рекомендаций, моделей и сценариев 
современны х уроков, программ 
элективны х и предпрофильны х курсов, 
обеспечиваю щ их успеш ность сдачи 
Г И А -9,11 в рамках проекта 
«Современная ш кола»

В течение 2023-2024 
года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО, 
руководители 0 0

11. Размещ ение на оф ициальны х сайтах 
итогов анализа Г И А -9 ,11 в 2023 году

А вгуст-сентябрь 2023 
года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО, 
руководители 0 0

3. Нормативно-правовое обеспечение 1 И А -9 ,11
1. П одготовка нормативно правовых актов 

м униципального уровня по организации 
и проведению  ГИА-9 и Г И А -11 в 2024 
году на территории Дубовского района

В течение 2023-2024 
года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО

2. А ктуализация нормативной правовой 
документации муниципального уровней 
в соответствии с новы ми федеральными 
нормативны ми правовыми актами

По мере вступления в 
силу ф едеральных 
нормативных 
правовых актов

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО

3. П одготовка проектов правовых актов 
Д убовского района: 
об утверждении персонального состава 
рабочей группы по подготовке к ГИА 
при заместителе Главы А дминистрации

В течение 2023-2024 
года

Ведущий специалис г 
Дубовского РОО



Дубовского района по социальным 
вопросам -  начальник сектора 
социальной служ бы И. П. Кареньковой.
Согласование предлол<ений в 
министерстве образования по: 
-персональному составу 
территориальной экзаменационной 
комиссии (далее - ТЭК), 
государственной экзаменационной 
комиссии (далее - ГЭК);
-по председателям районных 
предметных комиссий по учебным 
предметам при проведении ГИА -  9 в 
2023 году;
-персональному составу районной 
конфликтной комиссии при проведении 
ГИА -  9;
-по председателям территориальны х 
экзаменационных комиссий и 
конфликтных комиссий при проведении 
ГИА -  9 в 2023 году;
-персональному составу организаторов 
(временных коллективов), в том числе 
руководителей ПП Э, для проведения 
ГИА -  9, ГИА -  11 по каждому 
учебному предмету в ППЭ в 2024 году; 
-аккредитации общ ественных 
наблю дателей при проведении ГИА

В течение 2023-2024 
учебного года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО. 
руководители 0 0

Организация взаимодействия с 
министерством общ его и 
проф ессионального образования РО по 
вопросам приведения муниципальной 
правовой документации в соответствие с 
региональными и ф едеральными 
нормативными актами___________________

В течение 2023-2024 
учебного года

Ведущий cnennajHicT 
Д убовского РОО

4. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИ А -9 ,11
Проведение районны х инструктивны х 
совещ аний «О готовности к 
проведению  ГИА в 2024 году»

Ф евраль-май 2024 
года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО

Н аправление на обучение с 
последую щ им тестированием:
- членов 1'ЭК;
- руководителей ППЭ;
- организаторов ППЭ;
- технических специалистов ППЭ;
- членов конфликтной комиссии
П роведение подготовки (совещ ание, 
обучение):
-организаторов проведения Г И А -9,11 в 
ППЭ;
-технических специалистов; 
-общ ественных наблю дателей
П роведение обучаю щ ихся семииаров 
для:
-организаторов и технических______

По графику 
М инистерства общего 
и профессионального 
образования РО

Ведупшй специа-тист 
Д убовского РОО

М арт-май 2024 года Ведущий специалис! 
Дубовского РОО

Март-май 2024 года



специалистов, привлекаемы х к 
проведению  Г И А -9 ,11 в ПИЭ; 
членов областной апелляционной 
комиссии
О рганизация участия учителей- 
предметников и м етодистов в вебинарах 
по вопросам подготовки обучаю щ ихся и 
проверки итогового сочинения__________

Сентябрь-октябрь
2023

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО

О рганизация участия учителей- 
предметников и м етодистов в 
вебинарах по вопросам  подготовки 
обучаю щ ихся и проверки итогового 
собеседования по русском у языку в 9
X классах_____________________________
О бучение экспертов областных 
предметны х ком иссий. П роведение 
квалиф икационны х испы таний для 
экспертов предм етны х ком иссий, 
претендую щ их на присвоение 
соответствую щ его статуса (ведущ ий, 
старш ий, основной эксперт)__________

декабрь 2023 года, 
январь 2024 года

Ведущий специалист 
Дубовского РОО

декабрь 2023 года 
апрель 2024 года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО

А ктуализация дополнительны х 
проф ессиональны х программ 
повы ш ения квалиф икации для обучения 
экспертов на основе м етодических 
реком ендаций Ф И П И  с вклю чением  
основ законодательства Российской 
Ф едерации в области образования, 
вопросов предм етно-м етодической 
деятельности экспертов, практических
занятий по оцениванию ____________

9. О рганизация участия лиц,
привлекаемы х к проведению  Г И А -11 в 
ППЭ, во всероссийских тренировочны х 
м ероприятиях по отработке технологий 
ЕГЭ

По мере публикации 
актуальны х 
м етодических 
реком ендаций Ф ИП И

Ведущий специалист 
Д убовского РОО

В соответствии с
расписанием
Рособрнадзора

Ведущий специалист 
Д убовского РОО, 
руководители 0 0

10. П роведение региональны х
тренировочны х м ероприятий по 
технологиям  проведения Г И А -1 1. 
О тработка использования лицами, 
привлекаемы ми к проведению  Г И А -11 
в ППЭ, технологий  проведения Г И А -11

март-май 2024 года Ведущий специалист 
Дубовского РОО, 
руководители 0 0

11. П роведение вебинаров, онлайн-
консультаций, обучаю щ их семинаров 
ПО вопросам организации и проведения 
ГИА-9

в течение учеоного 
года

Ведущий специалист 
Дубовского РОО

5. О рганизационное сопровождение ГИА-9 и ГИ А-11
1. О рганизация формирования и ведения 

муниципальной информационной 
системы обеспечения проведения ГИА 
(далее - М ИС) и внесение сведений в 
региональную  инф ормационную  
систему (далее - РИС) в установленном 
порядке________________________________

В течение 2023-2024 
года

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО. 
руководители 0 0



Ф ормирование и внесение сведений в 
М ИС и РИС.

Январь-феврсь'1ь 2023- 
2024 учебного года

Ведущий специалист 
Дубовского РОО

3. Сбор предварительной информации о 
планируемом количестве участников 
ГИА-9 и Г И А -11 в 2024 году из числа: 

вы пускников 0 0  текущ его 
учебного года;

обучаю щ ихся профессиональных 
образовательных организаций;

вы пускников прош лых лет; 
лиц, не прош едш их ГИА-9, ГИА- 

11 в 2023 году;
лиц с ограниченны ми 

возможностями здоровья, инвалидов и 
детей-инвалидов

До 01 декабря 2023 
года

Ведуишй специалист 
Д убовского РОО

Ф ормирование состава ГЭК, областных 
апелляционной и предметны х комиссий 
(подкомиссий) для проведения ГИА-9 и 
Г И А -11

Ноябрь 2023 года- 
апрель 2024 года

Ведущий специалист 
Дубовского РОО

Оптимизация ППЭ в форме ЕГЭ с 
учетом, установленных требований к 
ППЭ

Октябрь-ноябрь 2023 
года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО

М ониторинг 0 0 ,  на базе, которых 
размещ ены ППЭ, на предмет готовности 
использования технологии «Печать 
контрольно измерительны х материалов 
в аудиториях ППЭ»______________________

В течение 2023-2024 
года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО

О рганизация взаимодействия с 
сотрудниками Ростелеком, 
А дминистрацией Д убовского района по 
вопросам модернизации сущ ествую щ их 
каналов связи в 0 0 ,  на базе, которых 
размещен ППЭ__________________________

В течение 2023-2024 
года

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО

Участие в совещ ании по вопросам 
организации и проведении ГИА в 2024 
году____________________________________

Ноябрь 2023 года, 
мар т 2024 года

Ведуигий специалист 
Д убовского РОО, 
руководители 0 0

10.

Ф ормирование списочного состава лиц, 
привлекаемых к проведению  ГИА и 
внесение сведений в М ИС, РИС;
- членов ГЭК;
- руководителей ППЭ;
-организаторов ППЭ;
-технических специалистов ППЭ; 
-членов предметны х комиссий;
-членов конф ликтны х комиссий________

Ф евраль, март, май, 
авгус т 2024 года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО, 
руководители 0 0

Участие в обновлении подписи членов 
ГЭК для иностранного языка (раздел 
«Говорение») и печати контрольно 
измерительных м атериалов (далее - 
КИМ ) в ППЭ

Январь 2024 года Ведущий специалист 
Д убовского РОО

11. Получение пакета документов на 
каждого члена ГЭК (при наличии члена 
ГЭК от Дубовского района) для 
изготовления сертиф иката электронной 
подписи

Январь 2024 года



12. У тверждение актов готовности ППЭ к 
проведению  ГИА, в том числе в форме 
ЕГЭ

М арт-апрель 2024 
учебного года

Руководитель 0 0 .  
руководитель ППЭ. 
член ГЭК (ТЭК). 
Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО

13. О рганизация проверки готовности ППЭ 
к проведению  ГИА, в том числе в форме 
ЕГЭ и ГВЭ в 2024 году в 
установленном порядке

Февраль, март, май. 
сентябрь 2024 года

Руководитель 0 0 .  
руководитель ППЭ, 
член ГЭК (ТЭК). 
Ведущий специгыист 
Д убовского РОО

14. Организация и проведение итогового 
сочинения:
- в основной срок;
- в дополнительны й срок

Декабрь 2023 года, 
февраль, май 2024 
года

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО. 
руководители 0 0

15. Организация формирования и внесения 
сведений о проведении итогового 
сочинения (излож ения) обучаю щ ихся в 
МИС, РИС в установленном порядке

В течение 2023-2024 
учебного года

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО. 
руководители 0 0

16. Участие в инструктивно-методических 
вебинарах, совещ аниях по вопросам 
организации и проведения итогового 
сочинения (излож ения)

В течение 2023-2024 
учебного года

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО. 
руководители ОО

17. О рганизация и проведение итогового 
собеседования по русскому языку в 9-х 
классах

Ф евраль, март, апрель 
2024 года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО, 
руководители 0 0

18. П ланирование работы  Дубовского РОО 
по вопросам ГИА в 2023-2024 учебном 
году

Сентябрь 2023 года Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО

19. О рганизация проверки готовности 
систем видеонаблю дения в ППЭ, в 
местах проведения ГИА

Ф евраль-май 2024 
года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО. 
руководитель ППЭ, 
сотрудник 
Ростелеком

20. Обеспечение меж ведомственного 
взаимодействия по вопросам проведения 
ГИА в 2024 году

В течение 2023-2024 
учебного года

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО

21. П роведение работ по: 
-пуско-наладочным работам  по 
поддерж анию  работоспособности 
программно-аппаратны х комплексов 
системы видеонаблю дения в ППЭ; 
-модернизации сущ ествую щ их каналов 
связи в 0 0 ,  на базе, которых размещ ены 
ППЭ

Ф евраль-май 2024 
года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО, 
руководитель 0 0 .  
руководитель ППЭ, 
сотрудник 
Ростелеком

22. Создание условий в П П Э для 
вы пускников с ограниченны ми 
возможностями здоровья

В течение 2023-2024 
учебного года

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО. 
руководители 0 0

23. Ф ормирование базы данны х участников 
ГИА возможностями здоровья, 
участников ГИА детей-инвалидов и 
инвалидов, претендую щ их на особые 
условия при проведении ГИА для 
согласования с ГЭК

Ноябрь 2023 года, 
март 2024 года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО.

' руководители 0 0

24. О рганизация взаимодействия с 
психолого-медико-недагогичсской

В течение 2023-2024 
учебного года

Ведущий специалист 
Дубовского РОО,



комиссией по вопросу организации 
писхолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи 
обучаю щ имся с ограниченны ми 
возможностями здоровья (Орловский 
район)

руководители ОО

25. Ф ормирование института общ ественных 
наблю дателей путем взаимодействия с 
общ ественными организациями, 
общ ественными советами, родительской 
общ ественности, средствами массовой 
информации, молодежными 
объединениями для привлечения их в 
качестве общ ественны х наблю дателей 
при проведении ГИА в 2024 году

В течение 2023-2024 
учебного года

Ведущий специалисг 
Д убовского РОО. 
руководители 0 0

26. Проведение совещ аний с 
руководителями 0 0  по вопросу 
взаимодействия с общ ественными 
организациями по привлечению  их в 
качестве общ ественны х наблю дателей 
при проведении ГИ А  в 2024 году

Ноябрь 2023 года, 
март 2024 года

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО

27. Организация обучения общ ественных 
наблю дателей

Апрель-май 2024 года Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО

6. М ероприятия по информационному сопровождению ГИ А -9,11
1, О рганизация работы  по 

информированию  о процедурах 
проведения ГИА всех участников ГИА, 
их родителей (законных 
представителей), ведение официального 
сайта Дубовского РОО, сайтов 0 0

В течение 2023-2024 
учебного года

Ведущий специалист 
Дубовского РОО, 
руководители 0 0

2. Размещ ение и обновление 
информационных методических 
материалов по вопросам проведения 
ГИА, итогового сочинения (изложения) 
на официальном сайте Дубовского РОО, 
сайтах 0 0

В течение 2023-2024 
учебного года

Ведущий специалист 
Дубовского РОО. 
Руководители 0 0

3. Организация и проведение пробного 
экзамена для вы пускников 
общ еобразовательны х организаций, 
апробация организационно
технологического обеспечения 
проведения ГИА

Д екабрь 2023 года, 
i январь 2024 года

Ведущ ий специа^щст 
Д убовского РОО. 
руководители 0 0

4. Ведение инф ормационной работы по 
вопросам ГИА в социальны х сетях

В течение года Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО. 
руководители 0 0

5. У частие в акции «Сдаем вместе. День 
сдачи ЕГЭ родителями»

по графику 
Рособрнадзора

Ведущий специалист 
Дубовского РОО

6. П роведение областного конкурса «ЕГЭ 
по вопросам педагогики и 
наставничества»

Н оябрь - декабрь 
2023 года

Ведущий специалист 
Дубовского РОО

7. О рганизация психологической 
поддержки вы пускников текущ его года 
в ходе подготовки к проведению  ГИА в 
2024 году

В течение 2023-2024 
учебного года

Ведущий специалист 
Дубовского РОО, 
руководители 0 0

8. Организация работы «горячей линии» по Круглогодично Ведущий специа,чист



вопросам ГИА Д убовского РОО

9. О рганизация работы  телефонов 
«горячей линии» на территории 
Дубовского района по вопросам 
организации и проведения ГИА, в том 
числе о правах и обязанностях 
участников ГИА______________________

Круглогодично Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО

10. О беспечение взаимодействия со СМ И с 
целью информирования общ ественности 
о мероприятиях, проводимы х в рамках 
ГИА в 2024 году_________________________

В течение 2023-2024 
учебного года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО

11. О рганизация информирования граждан 
о порядке проведения ГИА в части 
размещ ения информации в СМ И, а 
также на оф ициальны х сайтах:
- о сроках и местах регистрации для 
участия в написании итогового 
сочинения (излож ения) для выпускников 
прош лых лет;
-о сроках и местах подачи заявлений на 
участие в ГИА и ЭГЭ (для выпускников 
прош лых лет);
-о сроках проведения итогового 
сочинения (излож ения);
-о сроках, м естах и порядке 
рассмотрения апелляций;
-о сроках, местах и порядке 
информирования о результатах 
итогового сочинения (излож ения), ГИА

В сроки 
определенные 
Порядком проведения 
ГИА

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО

12. О рганизация контроля за оформлением 
информационных стендов в 
образовательных организациях по 
процедуре проведения ГИА в 2024 году, 
размещ ения соответствую щ ей 
информации на сайтах 0 0  ____________

В течение 2023-2024 
учебного года

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО

13. Участие в совещаниях, проводимых 
министерством образования РО по 
вопросам организации и проведения 
ГИА на территории РО в 2024 году

В течение 2023-2024 
учебного года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО

14. О рганизация и проведение цикла
онлайн-консультаций «ЕГ'Э -  клю ч к 
успеху!»____________________

М арт-май 2024 года Ведущий специалист 
Д убовского РОО, 
руководители 0 0 ___

7. К о н т р о л ь  орган и зац и и  и пров еден и я  ГИ А-9,11
1. Контроль за организацией и 

проведением инф орм ационно
разъяснительной работы  
общ еобразовательны х организаций по 
вопросам подготовки и проведения ГИА 
с его участниками и лицами, 
привлекаемыми к проведению ГИА

2. М ониторинг оф ициальны х сайтов
общ еобразовательны х организаций по 
вопросам размещ ения информации для 
участников ГИА_______________

Постоянно

Декабрь 2022 года, 
апрель 2023 года

Ведущий специалист 
Дубовского РОО



3. М ониторинг работы  телефонов «горячей 
линии» по вопросам организации и 
проведения Г И А -9 ,11

Декабрь 2022 года, 
апрель 2023 года

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО

4. О сущ ествление контроля за ходом 
подготовки и проведением  ГИА

В течение 2022-2023 
учебного года

Ведущий специалист 
Дубовского РОО

5. Участие в м ониторинге деятельное ги 
территориальны х экзаменационных, 
предметных, конф ликтны х комиссий по 
вопросам подготовки и проведения 
ГИА-9 на территории Дубовского 
района

О ктябрь 2022 года, 
март 2023 года 1

Ведущий специалист 
Д убовского РОО. 
председатели ТЭК.
тпк. ткк

6. М ониторинг внеш татны х ситуаций, 
связанны х с безопасностью  на 
экзаменах

В соответствии с 
расписанием  ГИА-9, 
Г И А -11

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО

7. М ониторинг преры вания онлайн 
видеонаблю дения экзам енов в ППЭ

По мере
необходим ости, в 
соответствии с 
расписанием  ГИА-

Ведущ ий специалист 
Д убовского РОО

8. Подготовка предлож ений по 
организации перепроверки отдельных 
экзаменационных работ участников 
ГИА-9, Г И А -11 в период проведения

По мере 
необходимоеги

Ведущий специалист 
Д убовского РОО

9. М ониторинг трудоустройства 
вы пускников 9-х, 11-х классов, не 
получивш их аттестат об основном 
общем и среднем общ ем образовании

Авгусг - сентябрь 
2023 года

Ведущий специалист 
Д убовского РОО. 
руководители 0 0

10. М ониторинг поступления вы пускников 
9-х классов в профессиональные 
образовательные организации

Сентябрь 2023 года Ведущий специалист 
Дубовского РОО, 
руководители 0 0


